
 
На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (”Службени гласник РС”, 

бр. 124/12, 14/15 и 68/15), дана 08.12.2015. године, Комисија за јавну набавку сачињава 
 

ПОЈАШЊЕЊE III У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ ПОНУДЕ  
у oтвoрeнoм поступку јавне набавке, за јавну набавку услуга-уништавање 

штетних инсеката, јавна набавка број 1.2.23/2015 
 

Заинтересовано лице је дана 05.12.2015. године поднело захтев за 
појашњење конкурсне документације за јавну набавку број 1.2.23/2015 за 
следеће: 
 „Код додатних услова - пословни капацитет захтевате да је понуђач у свакој од 
претходне две пословне године (2013. и 2014. година) имао реализован минимум један 
уговор чији је предмет ларвицидни третман симулида и сузбијање ларви комараца и да 
је укупна реализација по тим уговорима (збир за све уговоре) у наведеном периоду 
минимум два пута већа од укупне вредности понуде без ПДВ-а за наведене услуге.“  
Молимо Вас да нам разјасните да ли се код доказивања доставља два пута већа 
вредност само за укупну вредност понуде која се даје за ларвицидни третман?  
Пример:  
Ако је наша понуда за ларвицидни третман симулида и сузбијање ларви комараца 
1.000.000,00 динара, онда Вам достављамо доказ у минималном износу од 
2.000.000,00 динара. Да ли смо добро разумели Ваш захтев?  
Да ли је потребно доставити и доказ пословног капацитета и за одрсле форме 
комараца, сходно захтеву у техничкој спецификацији за третман одраслих форми 
комараца где је површина, на којој се врши третман, три пута већа?!  
Заинтересовано лице указује да оваквим СЕЛЕКТИВНИМ тражењем референце само 
за део услуге ( симулиде и ларве ), којим се искључује доказивање услуге СУЗБИЈАЊА 
ОДРАСЛИХ ФОРМИ КОМАРАЦА и КРПЕЉА, које су у овој јавној набавци 
ПРЕОВЛАЂУЈУЋЕ УСЛУГЕ, Наруцилац поступа ДИСКРИМИНАТОРСКИ, СМАЊУЈЕ 
КОНКУРЕНЦИЈУ и даје предност понуђачима који су вршили само услугу сузбијања 
симулида и ларви комараца” 
 

Појашњење Комисије у вeзи сa припрeмaњeм пoнудe:  
Понуђач треба да докаже да је у 2013. и 2014.  години имао реализован по 

минимум један уговор чији је предмет ларвицидни третман симулида и сузбијање 
ларви комараца и да је укупна реализација по тим уговорима (збир за све уговоре које 
понуђач наводи) у наведеном периоду минимум два пута већа од вредности понуде 
без ПДВ-а за ларвицидни третман симулида и сузбијање ларви комараца. 

 
Имајући у виду да се са ларвицидним третманом симулида и сузбијањем ларви 

комараца, у зависности од еколошких услова и биологије инсеката, може почети крајем 
фебруара, односно почетком марта, те да успешност наведених третмана утиче на 
смањење броја тих инсеката током године, Наручилац се одлучио да спроведе 
поступак набавке ради закључења уговора за пружање предметних услуга на почетку 
2016. године, односно у периоду до априла 2016. године. Наручилац је преко 
референте листе акценат ставио на ларвицидни третман симулида и сузбијање ларви 
комараца, јер различите операције не подразумевају нужно исту цену за сваку 
различиту операцију по јединице мере, а према претходном искуству Наручиоца 
наведене две позиције  (ларвицидни третман симулида и сузбијањем ларви комараца) 
номинално представљају значајан део укупне вредности набавке. 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 


